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Dezernat I 18 - Öffentliche Sicherheit und Ordnung - 
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Sachverständige Personen bzw. Stellen zur Durchführung von Wesensprüfungen und 
Sachkundeprüfungen nach der hessischen HundeVO 

Stand: 18.03.2024 
 

Name Vorname Straße Nr. PLZ Ort Telefon / Fax E-Mail Handy 

Bornhausen Michael Schöne Aussicht 31 65232 Taunusstein  mbornhausen@web.de 0173  6513968 

Christ-Mackedanz, 

Dr. 
Beate Vor der Hardt 14 34613 Schwalmstadt  06691 / 4051 dr.mackedanz@t-online.de   

Dörbaum Michael  Bergblick 22 35043 Marburg  0561 / 910-2191 michael_doerbaum@web.de 0173  2984635 

Endmann Gunter Ringstr. 25 35410 Hungen  gunter.endmann1@t-online.de 0172  6135676 

Engeland Björn Sachsenhäuser Str. 49a 34497 Korbach  
 06108 / 79700 

 05631 / 9374337  
Bjoern.engeland@gmx.de 0173  7212839 

Fijalkowski, Dr. Jacek Bruchköbeler Landstr. 72 63452 Hanau 
 06181 / 86363 

 06181 / 6107988 
dr.fijalkowski@arcor.de    

Finger Harald-Heinz Im Schäfersgarten 10 64665 Alsbach-Hähnlein  06257 / 4814 HaraldFinger@t-online.de 0151  17834814 

Fischer Herbert Koppelkaute 20 35287 Amöneburg 
 06422 / 938380 

 06422 / 938381 
hefi110@t-online.de  

Franzel Norbert Sudetensiedlung 6 63533 Mainhausen 
 06182 / 1580 

 06182 / 932562 

norbertfranzel@arcor.de 0173  8208090 
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Name Vorname Straße Nr. PLZ Ort Telefon / Fax E-Mail Handy 

Friedrich Rainer Danziger Str. 11 55429 Bodenheim  06135 / 2528 friedrich.nando@t-online.de  

Georgi Andreas Alte Bahnhofstraße 43 64380 Roßdorf 
 06154 / 696956 sv-georgi@gmx.de 0171  8970902 

Gravius Frank Konrad-Adenauer-Ring 51 65187 Wiesbaden  

f.gravius@gmx.de 

frank.gravius@polizei.hessen.de  
0160  1905386 

Groos Gerald Goldbergweg 37 60599 Frankfurt am Main 
 069 / 653421 

 069 / 65303149 

 069 / 653421 

info@geraldgroos.de 0151  14071959 

Günther Gerold Ernst-Abbe-Str. 3 60438 Frankfurt am Main 
 069 / 20733600 

 069 / 20733600  
gerold110@gmx.de 0172  8820349 

Hartung Uwe Osterbergstr. 36 34376 Immenhausen  05673 / 2341 hartung-uwe@freenet.de 0157  55808080 

Hoffmann, Dr. Barbara Wartweg 70 35392 Gießen 
 0641 / 23818 

 0641 / 25090441 
hoffmann-giessen@t-online.de 0171  5363643 

Hummel Heiko Wendebach 12 36282 Hauneck  heiko.hummel@arcor.de  0173  9754534 

Kammerer, Dr. Dietlinde Grasweg 2 35463 Fernwald  Dr.D.Kammerer@web.de 0151  14061949 

Kern Hanno  Steinkaute 29 35396 Gießen  Hanno.Kern@gmx.de  0173  3103844 

Klein Matthias Groenhoffstraße 9 64347 Griesheim  06151/969-5590 M.Klein6@gmx.de  0178  6981349 

Klein Michael Fritz-Krämer-Straße 12 35216Biedenkopf-Wallau  06461 / 924113 MKlein1978@yahoo.de 01525  6129094 

Knoblich Patrick  Falkensteinerstraße 41 35516 Münzenberg  0641 7006 3555 patrick.knoblich@live.de  0151  42300131 
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Name Vorname Straße Nr. PLZ Ort Telefon / Fax E-Mail Handy 

Koch Paul Werner Talstr. 5 35321 Laubach 
 06405 / 6350 

 06405 / 6350 
  

Kühn Marcus  Ludwigstraße 1 64390 Erzhausen   m.kuehn1@gmx.de  0179 4153396 

Kuhne, Dr. Franziska Frankfurter Straße 108 35392 Gießen 
 0641 / 9938754 

 0641 / 9938789 

info@tierverhaltenstherapie-

kuhne.de 
0171  6015817 

Kunz Verena Rosengasse 12-14 65760 Eschborn  06196 / 43531   

Lang, Dr.  Dennis Steinweg 5 36275 Kirchheim   06625 / 919777 Kleintierpraxis-kirchheim@web.de   

Lauber, Dr. Wolfgang Kinzigstr. 38 36043 Fulda 
 0661 / 402424 

 0661 / 402426  
Wolfg.Lauber@t-online.de 0171  2851756 

Maier  Sabine Spessartring 61 63071 Offenbach   069 / 80985802 19-sabine-maier-72@gmx.de 0176  31763514 

Michalka Heinz Peter Wormser Str. 78 64625 Bensheim  06251 / 73766 Heinz.Michalka@t-online.de 0176  43061293 

Motz Manfred Allertshäuser Str. 3 35469 Allendorf 
 06407 / 905185 

 06407 / 905448 
ManfredMotz@aol.com 0172  5976557 

Noack, Dr. Rolf Helene-Brehm-Str. 15/17 37290 Meißner 
 05657 / 1716 

 05657 / 8340 
rolf.noack@t-online.de 0177  8523281 

Panova Elena Homburger Landstr. 708 60437 Frankfurt am Main 
 069 / 95095616 

 069 / 50700779  
elenapanova@web.de  

Pietzner Barbara Neuer Weg 39 60388 Frankfurt am Main  b-pietzner@web.de 0179 6904094 

Reiser Jan  35260 Stadtallendorf  reiserjan3@gmail.com 0176 84827890 
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Rösch Andreas Kirchweg 14 63654 Büdingen  06041 / 9635097 andynette@t-online.de 0160  97339255 

Röhnicke Kristina Hofhausstrasse 9  60389 Frankfurt am Main 
 069 / 432111 

 069 / 40564086 
Kristina-Roehnicke@t-online.de 0171  6123450 

Rohne Alexander  Oberer Köppelweg 4  35510 Butzbach   06033-79 53 216 alexrohne@web.de  0163  2780439 

Rühl Mario Chopinstr. 7 35418 Busek 
 06408 / 969543 

 06408 / 969544 
mario-ruehl@t-online.de 0152  56144942 

Saltenberger Peter Schlimmstr. 28 65597 Hünfelden  06431 / 44739 Peter@Saltenberger.com  

Scheuermann Uwe Mensfelderstr. 34 65551. Limburg  06431/2840282 scheuermann.uwe@gmx.de 0173  6848916 

Schirmer Carsten Windhäuser Straße 1 34260 Kaufungen   carsten.schirmer11@gmx.de 0163  3438888 

Schmidt, Dr.  Steffi Wißmarer Weg 242 35396 Gießen  
info@verhaltensmedizin-

giessen.de 
015110312058 

Schneider Harald Am Brückelchen 2 34582 Borken  05682 / 1689 h.schneider.borken@t-online.de 0171  2660822 

Schwoch  Sylke Pfaffenbrunnenweg 149 63165 Mühlheim a.M.   06108 / 7970 26 Sylke.schwoch@polizei.hessen.de   

Sirvend Volker Industriestr.43 35684 Dillenburg  02771 / 819463 V.Sirvend@gmx.de 

0160  94174325 
(Whats App) 

0173  6670522 

Spies Reinhard Simmerweg 7 36132 Eiterfeld 
 06672 / 1804 

 06672 / 1804 

Reinhardspieslmb@web.de 0170  8934077 

Sternemann, Dr. Karin Zum Fuldablick 4 36179 Bebra 
 06623 / 42345 

 06622 / 430480 
karinsternemann@web.de   
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Wenig Thomas Ritter-von-Hund-Str. 6 34305 Niedenstein 
 05603 / 9279399 

 05603 / 9276432 

thomas.wenig70@gmail.com 
thomaswenig@ymail.com 

0172  5795095 

Willnat Manfred Adolfinenstr. 10 65199 Wiesbaden  0611 / 421489 Manfred.Willnat@t-online.de 0171  2443180 

Würz Stefan Käutchesweg 14  35753 Greifenstein   06449 / 717977 Stefan-wuerz@t-online.de 0163  3064030 

 

Anmerkung: 

Diese Sachverständigenliste ersetzt die Sachverständigenliste vom 15.02.2024 mit sofortiger Wirkung. Künftig eintretende Veränderungen werden durch eine 
aktualisierte Sachverständigenliste bekannt gegeben. 
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